cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de outubro de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 871, aprovado
em Sessão Ordinária de 13/10/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Welinton
Rodrigo de Souza (Welinton Japa), através do qual solicita “realização de vistoria técnica na
Rua Américo Luvizotto, no bairro Vila Real de Barra Bonita (Mina), com a adoção das
providências necessárias para eliminação dos riscos e recuperação da área afetada,
encaminhando a esta Casa de Leis o cronograma de início das obras”, esclarecer o que
segue:

Informamos que será realizada uma visita técnica ao bairro
mencionado, com o objetivo de viabilizar a solução mais adequada. Contudo, neste momento,
não é possível estabelecer um cronograma para o início das atividades, em virtude de fatores
como a disponibilidade de maquinário e equipe especializada, que podem ser direcionados,
com prioridade, dada a temporada das chuvas, às vias utilizadas por ambulâncias, transporte
escolar e escoamento de produção.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br